

**Protokół nr 17/08  
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych  
odbytego w dniu 17 czerwca 2008 r.**

Posiedzenie Komisji ds. Socjalnych otworzył Przewodniczący Komisji – Pan Zbigniew Krzyżański, który powitał zebranych.

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

- 1. Analiza remontów planowanych w placówkach szkolnych w okresie wakacji.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy.

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 1.**

Przystępując do realizacji tego punktu członkowie Komisji udali się na zaplanowany objazd placówek szkolnych. Jako pierwsze zwizytowane zostało Przedszkole w Widawie. Na miejscu Komisję przywitała Pani Krystyna Partyczyńska – Dyrektor, która oprowadziła członków Komisji po wszystkich pomieszczeniach znajdujących się w budynku. Ponadto poinformowała o liczbie dzieci uczęszczających do tej placówki, a także o funkcjonującym w Gminnym Ośrodku Kultury oddziale przedszkolnym. Następnie wyjaśniła, iż na okres wakacyjny został zaplanowany remont dachu. Dodała również, iż należy również doposażyć kuchnię w dodatkowy sprzęt.

Po obejrzeniu pomieszczeń przedszkola członkowie Komisji zgodnie stwierdzili, iż są one małe w stosunku do liczby dzieci. Ponadto propozycja Pani Dyrektor dotycząca utworzenia oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Brzykowie została pozytywnie przyjęta przez członków Komisji, gdyż ich zdaniem byłoby to dobre rozwiązanie.

Następnie Komisja udała się do kolejnej placówki znajdującej się w Chociwiu. Na miejscu Pani Jadwiga Kaczmarek – Dyrektor przedstawiła członkom Komisji jakie zostały zaplanowane prace remontowe. Zasygnalizowała przy tym, iż najpilniejszym zadaniem jest naprawa dachu, a także zamontowanie drabiny umożliwiającej wejście na dach. Następnie wyjaśniła, iż zaplanowane było malowanie korytarzy i klatki schodowej jednak po dokonaniu kosztorysu należało ograniczyć prace jedynie do pomalowania dużego i małego korytarza na parterze oraz pomieszczeń szatni ze względu na brak odpowiednich środków w budżecie. Ponadto oprowadziła członków Komisji po pomieszczeniach, w których będą przeprowadzane drobniejsze remonty, takie jak odnawianie ścian czy wymiana grzejników. Następnie Pani Dyrektor wyjaśniła, iż zaplanowane zostało również otwarcie Zespołu Szkół w związku z tym należy wygospodarować jedno pomieszczenie dla zastępcy Dyrektora oraz wyposażyć je w meble. Kontynuując wizytację członkowie Komisji udali się na zewnątrz, gdzie Pani Dyrektor wyjaśniła, iż należy położyć kostkę wokół zaplecza sali gimnastycznej oraz należy wykonać odpowiednie odprowadzenie wody deszczowej z budynku szkolnego. W dalszej części poinformowała również, iż należy również wymienić drzwi do kotłowni oraz doposażyć kuchnię w odpowiedni okap a także kuchenkę gazową. Na zakończenie Pani Dyrektor pokazała członkom Komisji meble jakie zostały zakupione do klasy "0".

Kontynuując wizytację Komisja udała się do Szkoły Podstawowej w Restarzewie Cmentarnym, gdzie Pani Katarzyna Jasiczek – Dyrektor Szkoły poinformowała o zaplanowanych remontach. Do najważniejszych prac, o których wspomniała jest naprawa dachu i wymiana rynien. Ponadto należy pomalować 3 klasy i kotłownię. Następnie wyjaśniła, iż okna również zostaną pomalowane w okresie wakacji, ale będzie to sfinansowane z pieniędzy Rady Rodziców, a prace wykonają palacze. Na zakończenie Pani Dyrektor dodała tylko, iż dobrze byłoby zaopatrzyć szkołę w kosiarkę do trawy.

Kolejną placówką zwizytowaną przez Komisję była Szkoła Podstawowa w Ochlach. Na miejscu Pani Anna Brzozowska – Dyrektor Szkoły, która poinformowała, iż na okres wakacji zaplanowany został remont dachu, a obecnie trwa remont kotłowni, hydroforni oraz magazynu na węgiel. Ponadto dodała, iż konieczny jest remont łazienek oraz malowanie niektórych pomieszczeń. Kontynuując wyjaśniła, iż został wymieniony sprzęt sportowy, który posiada atest, a także szafki na odzież.

Następnie Komisja udała się do Szkoły podstawowej w Brzykowie, gdzie Pani Wiesława Brocka – Dyrektor poinformowała, iż tak jak w pozostałych placówkach zaplanowany został remont dachu. Ponadto dodała, iż konieczny jest również remont łazienek. Następnie Pani Dyrektor wyjaśniła, iż propozycja utworzenia oddziału przedszkolnego w jej placówce byłoby dobrym rozwiązaniem.

Ostatnią wizytowaną placówką była Szkoła w Widawie. Pan Marek Wójcik – Dyrektor poinformował członków Komisji, iż w okresie wakacji zaplanowany został remont dachu, malowanie rynien i facjaty. Następnie wyjaśnił, iż należy jeszcze wymienić oświetlenie w trzech salach. Następnie poinformował, iż konieczne będzie usunięcie płytek elewacyjnych i położenie tynku żywicznego jednak w pierwszej kolejności należy zabezpieczyć ściany w szatni przed wilgocią. Kontynuując Pan Wójcik wyjaśnił, iż w tym roku nie będą wymieniane okna ze względu na brak funduszy. Poinformował również członków Komisji, iż ruszyła budowa boisk.

Po dokonaniu wizytacji wszystkich placówek szkolnych członkowie Komisji udali się do Urzędu Gminy, gdzie w sali obrad sporządzono pismo do Pana Wójta stanowiące załącznik niniejszego protokołu.

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad, Przewodniczący Komisji podziękował za uczestnictwo zaproszonym oraz członkom Komisji i zamknął kolejne posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych**

**Zbigniew Krzyżański**